Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

' ,.. EMENDA A LEI ORGANICA Nº 022/2001
OE 23 OE OUTUBRO DE 2001

Altera e revoga dispositivos que especifica da Lei
Orgânica do Município de Nova Venécia-ES.

A Mesa da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, nos termos
do art. 43, § 2°, da Lei Orgânica, promulga a seguinte emenda ao texto organizacional:

Art. 1° O§ 2° do art. 2° da Lei Orgânica do Município de Nova Venécia-ES passa a vigorar com a
seguinte redação:

Art. 2° ............................... ........... ........ ..................................................................... .

§ 2° O Município compõe-se de três distritos, i11c/11i11do o da sede:

I - Distrito de Guararema, com sede na Vila de Guararema;

ll - Distrito de Santo Antônio o Quinze, com sede na Vila Santo Antônio do
Quinze.

Art. 2° Fica revogado o inciso VIII do art. 8° do Ato das Disposições Gerais Transitórias da Lei
Orgânica do Município de Nova Venécia-ES.

Art. 3° Esta Emenda à Lei Orgânica Municipal entra em vigor na data de sua publicação.

200 1.
Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 23 de outubro de

.Tosé Eli
Reg. as f;s. :; gJ

- .. --·- ··-···-·· ... _._
Do t iv:v p1ôp. ri oof

··----·---··-··
L m _23..,,....,,..,,.:Y-:.

2° Secretário

Avenida Vitória, 23 - Centro - CaÍJ(a Postal 12-0004 - 2983().000 Nova Venécia - ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 - E-mail: cmnv(a•cscelsa.com.br